*) Diese Urkunde lautet:

Evictio Capelle Grunlingen. Anno 1191.

Otto Dei gratia Frisingensis Episcopus secundus feliciter amen.
Ad tuenda Ecclesiasticarum rerum iura nos, qui cottidianis incomodis quatimur & violentia iniustorum opprimimur, scriptis firmare studuimus, que pro utilitate Ecclesiarum a fidelibus

zu seyn.“ Dieser Meynung kam ich jedoch nicht beystimmen, sondern glaube, daß unter dieser, später verschwundenen, Pfarrey Gründlingen der kleine Weiler Grünling in der Pfarrey Mandlstadt gemeynt ist. Die zwey Bauernhöfe dieses Weilers, dann die zwey Bauernhöfe in Kleinwölfersdorf bey Alttenkirchen und der Bauer von Bauernried bildeten die kleine Pfarrey Gründlingen, welche dem Kloster Neustift bey Freysing incorporirt war. Darum heißt es in der Canonicus Schmidt'schen Matrikel (Bd. II, S. 443) bey der Pfarrey Mandlstadt'schen Filiale Grünling: „Haec ecclesia ab Ottone II. Episcopo Frisingensi ao. 1191 adjudicata fuit monasterio Neo-

Christi rationabiliter tractantur, ne a memoria posterorum labantur. Proin omnium fidelium noticie certum tradimus, qualiter fratres sancti Petri Novecelle, & quidam plebanus in Richershusen nomine Roudegerus contenderunt pro capella in Grunclingen, quam locus & Conventus sancti Petri a die foundationis sue sine omni contradictione & molestia quiete possederant, quod nullius invasoris violenti in ipsa capella gravamen senserant, quousque idem Roudegerus eam in usus suos iniuste trahere cogitabat. Predicti itaque fratres presentiam nostram adierunt, querimoniam super gravamine sibi a predicto Roudegero plebano illato proponentes; & condicto placiti die data sententia Cathedralium et nobilium Episcopatus nostri, prescriptionem XL. annorum, quam pretendebant, testibus idoneis & legitimis probaverunt; & sic omne ius, quod ante possederant in ipsa capella, Domino adiuvante obtinuerunt. Et ne de cetero super his ulla possit oriri questio vel controversia, dedimus eis in testimonium presentem paginam sigilli nostri impressione roboratam. Huius rei testes sunt Ortwinus Decanus, Fridericus Prepositus de Wertse, Counradus felix puer Prepositus sancti Viti, Counradus Prepositus Moseburgensis, Counradus Custos, Arnoldus de Gildchingen, Sigeboto pulcher panis, Uolricus de Ahedorf, Tageno Canonicus, Gotfridus de Angulo: de ministerialibus nostris Hainricus felix puer, Gerwicus de Pubenhusen, Arnoldus de Dornibach, Dietpoldus de Wippenhusen, Ulicus Vertinch et fratres sui Hainricus et Rudolfus, Chuonradus de Humbelen, Engelwannus de Ahedorf et frater suus Hainricus de Alhershusen et filii sui Hainricus et Counradus, Dietpoldus de Grimershusen, Isenrich de Tanne, & alii quam plures. Acta sunt hec in presentia capituli nostri, anno dominice Incarnationis MCXCI, anno pontificatus nostri VII, feliciter amen.